
 
COMUNE DI MUSSOMELI 

(Libero Consorzio comunale di Caltanissetta) 
Piazza della Repubblica -93014 Mussomeli Tel. 0934/961111 - Fax 0934/991227 

PEC: comunemussomeli@legalmail.it 

Pag. 1 di 1 
 

UFFICIO DI SEGRETERIA  
 

DETERMINAZIONE n.5       Mussomeli,29/05/2017  
IL PRESIDENTE 

 
PREMESSO  che sono state presentate da parte dei responsabili delle aree delle proposte di 
deliberazioni previste  da precise norme di legge: 
- da una lato  la nomina dell’Organo di revisione  del Comune; 
- e dall’altro il ricorso all’ approvazione delle variazioni di bilancio per i pagamenti, entro i 
termini previsti dalla legge, delle obbligazioni assunte dal Comune; 
VISTO l’esito della conferenza dei capi gruppo consiliari del 26 Maggio 2017; 
RAVVISATA la necessità, di concerto con i Capigruppo,  di  convocare in sessione urgente il 
Consiglio comunale ;  
VISTI gli artt. 19, comma 3, e 20 della legge regionale 26 agosto 1992, n.7 e 31, comma 3-
ter, della legge 8 giugno 1990, n. 142, introdotto con l’art. 1 della legge regionale 11 dicembre 
1991, n. 48; 
VISTI, altresì, gli artt. 31 e 33, comma 3, del vigente Regolamento dei lavori d’aula;  
RITEUTO che il Consiglio comunale può essere convocato per il giorno 31 Maggio 2017 alle 
ore 18.00; 
TUTTO ciò premesso e considerato; 

DETERMINA 
-di convocare il Consiglio comunale nei locali del Palazzo Municipale (Aula consiliare) in seduta  
urgente per il giorno 31 Maggio 2017 alle ore 18,00, per trattare i seguenti  argomenti: 
1. Scelta scrutatori. 
2. Esame estremi necessità ed urgenza; 
3. Approvazione verbali sedute precedenti; 
4. Interrogazione  a risposta scritta  ai sensi dell’art. 13 del Regolamento del funzionamento 

del Consiglio Comunale sull’istituzione dell’Ufficio Europa. 
5. Gestione Finanziaria durante la procedura di dissesto art. 250 D.lgs 267/2000. Variazione 

all’annualità 2017 del bilancio 2015/2017 e dell’ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato; 
6. Adesione alla zona Franca per la legalità istituita con Decreto del presidente della Regione 

n. 517 del 2 maggio 2012; 
7. Nomina, mediante sorteggio ,del Collegio dei Revisori dei Conti per il triennio compreso tra 

il 2017/2020 
-di dare atto che, ai sensi degli artt. 30 e 58 della legge regionale 6 marzo 1986, n. 9, la 
mancanza del numero legale comporterà la sospensione di un’ora della seduta. Qualora alla 
ripresa dei lavori dovesse venire meno il numero legale, la seduta sarà rinviata al giorno 
successivo (01Giugno2017) alla stessa ora (18,00) per la trattazione del medesimo ordine del 
giorno, senza ulteriore invito di convocazione e nel medesimo sito di cui cennato. 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO  
 Dott. Calogero VALENZA 


